

Raport z konsultacji
społecznych projektu
Strategii Rozwoju
Gminy Gaworzyce
na lata 2023-2030

Zgodnie z uchwałą nr LIX/390/2023 Rady Gminy Gaworzyce z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Gaworzyce na lata 2023-2030”, w tym trybu jej konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zmienionej uchwałą nr LX/396/2023 z 30 marca 2023 r. oraz wydanym na ich podstawie ogłoszeniem Wójta Gminy Gaworzyce, konsultacje społeczne projektu Strategii prowadzone były w terminie od 2 czerwca do 6 lipca 2023 r.

Konsultacje miały zasięg ogólnogminny, udział w nich mogli wziąć wszyscy zainteresowani, w szczególności mieszkańcy gminy. Ponadto projekt dokumentu podlegał konsultacjom z sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi oraz właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Konsultacje prowadzone były w celu poznania opinii, złożenia uwag bądź propozycji w zakresie projektu Strategii.

Konsultacje przeprowadzono w następujących formach i trybach:

- 1) badanie opinii mieszkańców na temat projektu „Strategii Rozwoju Gminy Gaworzyce na lata 2023-2030” poprzez zamieszczenie jej treści na stronie internetowej Gminy i w Biuletynie Informacji Publicznej, a następnie przyjmowanie opinii, wniosków i uwag złożonych w formie pisemnej do sekretariatu Urzędu Gminy Gaworzyce lub przesłanych za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub drogą elektroniczną (na adres ug@gaworzyce.com.pl) na formularzu udostępnionym w Urzędzie Gminy Gaworzyce oraz zamieszczonym na stronie internetowej Gminy i w Biuletynie Informacji Publicznej w terminie do 6 lipca 2023 r. (liczy się data wpływu do Urzędu Gminy Gaworzyce);
- 2) w formie pisemnej z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi oraz z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w terminie do 6 lipca 2023 r. (liczy się data wpływu do Urzędu Gminy Gaworzyce),
- 3) podczas spotkania otwartego w dn. 21 czerwca 2023 r. o godz. 11 w Urzędzie Gminy Gaworzyce.

Poniżej przedstawiono zestawienie uwag, które wpłynęły w ramach konsultacji społecznych z uwzględnieniem daty, formy konsultacji, z której skorzystano oraz informacji o uwzględnieniu złożonej propozycji w projekcie Strategii Rozwoju.

L.p.	Data	Forma udziału w konsultacjach społecznych	Zapis w projekcie dokumentu	Sugerowana zmiana	Zgłaszający	Informacja o uwzględnieniu uwagi
1.	19.06.2023 r.	formularz	<p>Cel strategiczny 1 Aktywna i zintegrowana społeczność lokalna - rozwijanie infrastruktury bezpieczeństwa pożarowego poprzez modernizację bądź budowy remiz oraz wyposażenie i szkolenia jednostek OSP</p>	<p>Aktywna i zintegrowana społeczność lokalna - rozwijanie infrastruktury bezpieczeństwa pożarowego poprzez modernizację bądź budowę remizy OSP Kłobuczyn na działce nr 278/12 oraz wyposażenie i szkolenia jednostek OSP</p>	OSP Kłobuczyn	<p>Uwaga odrzucona. Realizacja budowy remizy OSP Kłobuczyn będzie możliwa po spełnieniu szeregu różnych warunków, natomiast obecny zapis nie jest przeszkodą do jej realizacji. Z kolei ograniczenie brzoźmienia kierunku rozwoju tylko do budowy remizy dla tej jednostki stanowiłoby ograniczenie dla ewentualnego pozyskiwania środków zewnętrznych na budowę obiektów dla innych jednostek OSP w razie wystąpienia takiej konieczności (np. w efekcie zwiększenia wymagań technicznych w przyszłości, tym bardziej, że strategia jest dokumentem długookresowym).</p>

						Jednocześnie kształt celów i kierunków rozwoju spełnia wymagania ustawy o samorządzie gminnym, która każe określać w strategii rozwoju gminy ogólne kierunki działań, nie zaś konkretne zadania np. inwestycyjne.
2.	30.06.2023 r.	pismo		W przedmiotowej Strategii gminy brak informacji i odniesienia się do obowiązującego Planu zarządzania ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza Odry - PZRP (...)		Uwaga uwzględniona
			s. 25-26	Analiza udostępnionego do zaopiniowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Gaworzyce wykazała niewystarczający zakres odniesienia się do ustaleń obowiązującej drugiej aktualizacji Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry (...), bowiem w rozdziale II.4. Model przestrzenno-funkcjonalny wraz z ustaleniami i zaleceniami dotyczącymi prowadzenia polityki przestrzennej, w części poświęconej II aPGW (str. 25-26) nie podano działań dla jednolitych części wód podziemnych (jcwpd) wynikających z tego Planu.	PGW WP RZGW Wrocław	Uwaga uwzględniona
				Ponadto w Strategii należy umieścić zapis o występowaniu cieków naturalnych na terenie gminy oraz urządzeniach melioracji wodnych - sieć drenarska oraz rowy melioracyjne. Stosownie do art. 205 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, utrzymywanie urządzeń melioracji wodnych należy		Uwaga odrzucona. Obowiązki spoczywające na właścicielach gruntów czy spółek wodnych wynikają z zapisów

				do zainteresowanych właścicieli gruntów, a jeżeli urządzenia te są objęte działalnością spółki wodnej działającej na terenie gminy lub związku spółek wodnych, w którym jest zrzeszona spółka wodna działająca na terenie gminy - do tej spółki lub tego związku spółek wodnych. Obowiązek ten obejmuje eksploatację, konserwację oraz remont w celu zachowania funkcji urządzeń wodnych. (...)		ustaw i zamieszczenie ich w strategii nie wnosi nic do jej treści ani też nie wpłynie na ich stosowanie.
--	--	--	--	---	--	--

Wójt

/-/ Jacek Szwańczyk